[image: image1.jpg]

Местное самоуправление

Администрация Синявского сельского поселения Неклиновского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Синявское

14 октября  2014г.

                     № 76
	«Об отчёте исполнения бюджета Синявского сельского поселения за            9 месяцев   2014 года».

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 26.13 Федерального закона, статьёй 15 Федерального закона от 06.10. 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 49, Решения Собрания депутатов Синявского сельского поселения от «30» июля 2007 года № 66 «О бюджетном процессе в Синявском сельском поселении».

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Синявского сельского поселения за 9 месяцев  2014 года по доходам в сумме 8846,9 тыс. рублей, по расходам в сумме 8103,0 тыс. рублей. Профицит бюджета поселения  в сумме 743,9 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета поселения за 9 месяцев  2014 года является финансово-экономический отдел Синявского сельского поселения.

2. В целях информирования населения поселения опубликовать сведения о ходе исполнения бюджета поселения за 9 месяцев  2014 года согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Направить настоящее постановление и отчёт об исполнении бюджета муниципального образования «Синявское сельское поселение» за    9 месяцев    2014 года в Собрание депутатов Синявского сельского поселения.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль выполнения постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Синявского сельского поселения

В.В.Дюжиков
Приложение

к постановлению

Администрации

Синявского сельского

поселения

                                                                                        от 14 октября 2014г. № 76
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета муниципального образования «Синявское сельское поселение» за  9 месяцев  2014 года
Исполнение бюджета за  9 месяцев  2014 года составило по доходам в сумме 8846,9 тыс. рублей или  46,6 процента к годовому плану и по расходам в сумме 8103,0 тыс. рублей или 39,9 процента к плану года 20316,1 тыс. рублей. Профицит по итогам за 9 месяцев  2014 года составил 743,9 тыс. рублей.

Показатели бюджета муниципального образования «Синявское сельское поселение» за  9 месяцев  2014 года прилагаются.

За  9 месяцев  2014 года в  бюджет поселения поступило  собственных доходов  3883,3 тыс.руб. при плане  5027,2 тыс. руб.

Основные поступления в отчетном периоде приходятся на :

земельный налог – 65,5 % к годовому плану – 2707,9 тыс.руб.                План за 9 месяцев  2014 года составил 1204,3 тыс.руб. исполнен                      1774,7 тыс.руб.
на доходы от продажи  земельных участков – 754,8 тыс.руб.
Налог на доходы физических лиц поступил в сумме 789,7 тыс. руб., что составило 80,2 % к плану  – 983,7 тыс.руб.

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности поступили в сумме 127,7 тыс. руб.

Безвозмездные перечисления составили 4963,6 тыс. рублей.

Из общей суммы безвозмездных перечислений:

	1. Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	3948,7 тыс. руб.
(70,6 % к плану)

	2.Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	154,4 тыс.руб.
(100 % к плану)

	3. Субвенции бюджетам поселений
	0,2 тыс.руб.

(100% к плану)

	4. Иные межбюджетные трансферты

	861,6 тыс. руб.
(10,9% к плану)

Таким образом, за  9 месяцев  2014 года в доход бюджета поселения поступило всего 8846,9 тыс. рублей, что составляет  46,6 % к годовому плану.

В соответствии с доходами, полученными за  9 месяцев  2014 года производились и расходы в этот период.

РАСХОДЫ

Расходная часть бюджета Синявского сельского поселения за 9 месяцев    2014 года  выполнена на 39,9 %., по отношению к годовому плану.

Основное внимание при исполнении бюджета Синявского сельского поселения уделялось своевременной выплате заработной платы, выполнению федеральных законов и постановлений Правительства РФ, действующих на территории области, своевременной оплате коммунальных услуг, благоустройству.
По состоянию на 01.10.2014г. кредиторская задолженность по выплате заработной платы отсутствует.

Общегосударственные вопросы

Расходы по разделу «Общегосударственные вопросы» за 9 месяцев  2014 года  составили  3280,8 тыс. руб. при плане 5210,7 тыс. руб. или 62,9%.

Данные расходы произведены на функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления и органов местного самоуправления.

Расходы на функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления составили 524,3 тыс. руб. при плане               860,0 - тыс. руб. или 61,9 %.

Расходы на функционирование органов местного самоуправления составили 2612,5 тыс. руб. при плане 4000,2 тыс. руб. или 65,3 %.
Национальная оборона
      По данному разделу расходы составили 101,3 тыс.руб. при плане 154,4 тыс.руб., что составило 65,6 %. Расходы производились на выплату заработной платы.
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

По данному разделу расходы составили 341,7 тыс.руб. при плане                     7294,5  тыс.руб., что составило 4,7 %.
Дорожное хозяйство

Расходы  за  9 месяцев  2014 года по разделу Дорожное хозяйство исполнены в сумме 690,8 тыс.руб. при плане 1254,5 тыс.рублей или 55,1 % к годовому плану, в том числе:

- зимнее содержание внутрипоселковых дорог  исполнены в сумме                   60,0 тыс.руб.
- грейдирование  и отсыпка дорог Синявского  сельского поселения                              - 630,8 тыс.руб.
Жилищно-коммунальное хозяйство

Расходы за  9 месяцев  2014 года по разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» исполнены в сумме 1613,6 тыс. руб., при плане 2616,9 тыс.рублей или 61,7 % к годовому плану, в том числе:
- уличное освещение – 732,1 тыс.руб.

- благоустройство территории – 1578,9 тыс.руб.
Охрана окружающей среды
По данному разделу расходы были произведены на аккарицидную обработку территории поселения   и  составили 13,2 тыс.руб.
Культура, кинематография

За    9 месяцев  2014 года расходы по данному разделу составили 1654,7 тыс. руб. или 53,4 % к годовому плану.

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
За    9 месяцев  2014 года расходы по данному разделу составили                 30,9 тыс. руб. или 54,1 % к годовому плану.

Межбюджетные трансферты

За    9 месяцев  2014 года расходы по данному разделу составили                367,7 тыс. руб. или 75,1 % к годовому плану.

Заключение

Таким образом, доходная часть бюджета поселения за    9 месяцев  2014 года составила 8846,9 тыс. руб. или 46,6 %  к плану, расходная часть 8103,0 тыс. руб. или 39,9 % к плану года. Профицит бюджета поселения составил  743,9 тыс. руб.

Приложение

к сведениям о ходе исполнения

бюджета муниципального

образования «Синявское сельское

поселение» за   9 месяцев  2014 года

ИНФОРМАЦИЯ

об исполнении бюджета муниципального образования

«Синявское сельское поселение» за    9 месяцев  2014 года
	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения
на год
	Исполнение

	1
	2
	3

	ДОХОДЫ

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	5027,2
	3882,0

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	983,7
	789,7

	Налог на доходы физических лиц
	983,7
	789,7

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	207,6
	152,1

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	185,1
	121,1

	Единый сельскохозяйственный налог
	22,5
	9,7

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	3287,7
	1928,1

	Налог на имущество физических лиц
	579,8
	153,3

	Земельный налог
	2707,9
	1774,7

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	78,7
	35,0

	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ
ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	0,0
	0,0

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ-ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	59,0
	127,7

	 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	58,9
	127,7

	Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидентов по акциям, принадлежащим Российской Федерации, субъектам Российской Федерации или муниципальным образованиям.
	0,1
	0,0

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	0,0
	8,8

	Доходы от компенсации затрат государства
	0,0
	8,8

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	312,5
	754,8

	 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	312,5
	            754,8

	ШТРАФЫ,САНКЦИИ,ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	98,0
	95,5

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов
	98,0
	95,5

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0
	-8,8

	Невыясненные поступления
	0
	-8,8

	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ И СУБВЕНЦИЙ ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	0
	-1,3

	Возврат остатков субсидий и субвенций из бюджетов поселений
	0
	-1,3

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	13953,4
	4964,9

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0
	0

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	5867,3
	3948,7

	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	0
	0

	 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	154,4
	154,4

	Прочие субвенции бюджетам поселений
	0,2
	0,2

	Иные межбюджетные трансферты
	7931,5
	861,6

	ИТОГО ДОХОДОВ
	18980,6
	8846,9

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	5210,7
	3280,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	860,0
	524,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	4000,2
	2612,5

	Резервные фонды
	46,7
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	303,8
	144,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	154,4
	101,3

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	154,4
	101,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	7294,5
	341,7

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности  и обороны
	7294,5
	341,7

	Национальная экономика
	1254,5
	690,8

	Дорожное хозяйство
	1254,5
	690,8

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	2616,9
	1613,6

	Поддержка коммунального хозяйства
	255,0
	34,6

	Благоустройство
	2361,9
	1577,0

	Охрана окружающей среды
	120,0
	13,2

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	2908,2
	1654,7

	Культура
	2908,2
	1654,7

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	2908,2
	1654,7

	МАССОВЫЙ  СПОРТ
	20,0
	8,4

	Физическая культура и спорт
	20,0
	8,4

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	57,1
	30,9

	Социальные выплаты
	57,1
	30,9

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	489,9
	367,7

	ИТОГО РАСХОДОВ
	20316,1
	8103,0

	ДЕФИЦИТ (–), ПРОФИЦИТ (+)
	-1335,5
	-743,9

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	+1335,5
	+743,9

	Изменение остатков средств бюджетов
	+1335,5
	+743,9